“LAS PARTES” acuerdan que los recursos destinados al “PROFEXCE”, estarán sujetos a la disponibilidad 
presupuestaria existente en el año fiscal 2024. 

SEGUNDA.- “LA SEP” con base en la disponibilidad presupuestaria, aportará a “EL GOBIERNO DEL 
ESTADO”, hasta por la cantidad e $71,565,695.00 (Setenta y un millones quinientos sesenta y cinco mil 
seiscientos noventa y cinco pesos 00/100 M.N.), para el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del 
dictamen emitido en la evaluación de la adecuación, los ProGEN, los ProFEN, y proyectos integrales que los 
constituyen, y de lo dispuesto en “LAS REGLAS”. 

Los recursos serán transferidos por “LA SEP” a través de la Secretaría de Finanzas a la cuenta bancaria

[...]

de la gestión estatal 
198,000.00

41 ProFEN Escuela Normal Superior del Valle de México 1,000,000.00

42 ProFEN Escuela Normal Superior del Valle de Toluca 2,000,000.00

43 ProFEN Unidad de Desarrollo Profesional de Tlalnepantla 1,000,000.00

Total de la Entidad: $71,565,695.00 

(Setenta y un millones quinientos sesenta y cinco mil seiscientos  

noventa y cinco pesos 00/100 M.N.) 

“Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a 

los establecidos en el programa”. Quien haga uso indebido de los recursos de este programa deberá ser 

denunciado y sancionado de acuerdo con la ley aplicable y ante la autoridad competente.

[...]

“LAS PARTES” acuerdan que los recursos destinados al “PROFEXCE”, estarán sujetos a la disponibilidad 
presupuestaria existente en el año fiscal 2024. 

SEGUNDA.- “LA SEP” con base en la disponibilidad presupuestaria, aportará a “EL GOBIERNO DEL 
ESTADO”, hasta por la cantidad de $43,380,237.00 (Cuarenta y tres millones trescientos ochenta mil 
doscientos treinta y siete pesos 00/100 M.N.), para el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del 
dictamen emitido en la evaluación de la adecuación, los ProGEN, los ProFEN y proyectos integrales que los 
constituyen, y de lo dispuesto en “LAS REGLAS”. 

Los recursos serán transferidos por “LA SEP” a través de la Secretaría de Finanzas y Administración a la

[...]

Escuela Normal para Educadoras "Profr. Serafín 

Contreras Manzo" 
1,500,000.00

10 ProFEN 
Escuela Normal Rural "Vasco de Quiroga" de Tiripetío, 

Michoacán 
20,000,000.00

11 ProFEN Escuela Normal Superior de Michoacán 1,200,000.00

Total de la Entidad: $43,380,237.00 

(Cuarenta y tres millones trescientos ochenta mil doscientos treinta y siete pesos 00/100 M.N.) 

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a 

los establecidos en el programa". Quien haga uso indebido de los recursos de este programa deberá ser 

denunciado y sancionado de acuerdo con la ley aplicable y ante la autoridad competente.

[...]

“LAS PARTES” acuerdan que los recursos destinados al “PROFEXCE”, estarán sujetos a la disponibilidad 
presupuestaria existente en el año fiscal 2024. 

SEGUNDA.- “LA SEP” con base en la disponibilidad presupuestaria, aportará a “EL GOBIERNO DEL 
ESTADO”, hasta por la cantidad de $18,666,333.00 (Dieciocho millones seiscientos sesenta y seis mil 
trescientos treinta y tres pesos 00/100 M.N.), para el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del 
dictamen emitido en la evaluación de la adecuación, los ProGEN, los ProFEN y proyectos integrales que los 
constituyen, y de lo dispuesto en “LAS REGLAS”. 

Los recursos serán transferidos por “LA SEP” a través de la Secretaría de Hacienda a la cuenta bancaria

[...]

Atiende a las necesidades de la Gestión Estatal 1,435,983.00 

3 ProFEN Escuela Normal Urbana Federal Cuautla 7,055,400.00 

4 ProFEN Escuela Normal Rural "Gral. Emiliano Zapata” 8,110,982.00 

5 ProFEN Centro de Actualización del Magisterio 200,000.00 

Total de la Entidad: $18,666,333.00 

(Dieciocho millones seiscientos sesenta y seis mil trescientos treinta y tres pesos 00/100 M.N.) 

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a 
los establecidos en el programa". Quien haga uso indebido de los recursos de este programa deberá ser 
denunciado y sancionado de acuerdo con la ley aplicable y ante la autoridad competente.